?6/1‘

-()c~ (4 adáiya - SP
_ goilaiYcteaid9. Odowlack _

MOÇÃO DE APLAUSO
Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral 20173409

14/08/2017 16:19

Documento ML - MOC 227/2017

ASSUNTO: Moção de Aplauso a Comunidade Evangélica Apostólica Sara Nossa Terra de
Ibitinga pela realização do Arraiá Sara Caipira, ocorrido no dia 12 de agosto de 2017, que
contou com a presença de muitas famílias em ambiente festivo e agradável.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetacio de Oliveira

Destinatário: Comunidade Evagélica Apostólica Sara Nossa Terra de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, esta Moção de Aplauso a Comunidade Evangélica
Apostólica Sara Nossa Terra de Ibitinga pela realização do Arraiá Sara Caipira, que aconteceu no
último dia 12 de agosto às 20 horas na sede da Sara Nossa Terra.

É com muito orgulho que parabenizo a Comunidade Evangélica Apostólica Sara Nossa
Terra pelo belíssimo arraiá realizado no último sábado, que contou com a presença de centenas de
pessoas que se divertiram muito e puderam desfrutar de um ambiente agradável com música, muitas
comidas e bebidas típicas de festa junina.

O Arraiá Sara Caipira é um evento muito bem organizado e inclusive já faz p 	do
Calendário Oficial de Eventos de Ibitinga, conforme Lei Municipal n° 3.954 de 14 de agosto de 014.
de iniciativa do Vereador Leopoldo Gabriel Benetacio de Oliveira.

Sendo assim, não poderia deixar de aplaudir todos os organizadores do Arrai"Nara
Caipira e expressar o orgulho desta Casa Legislativa pelo brilhante evento, para que tenha su so a
cada ano de sua realização.

v.
ot

ACIO DE OLIVEIRA
— PTB

A Sua Exce
ANTONIO ESMA 	 MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1